Assigned Task and Assessment Criteria on the basis of Revised Syllabus due to COVID-19, 2021

Class: Eight

Assignment Serial	Unit and Unit Tittle	Lesson no and Title	Assignment	Instruction	Assessment Rubrics		
Assignment-2	Unit-2: Food and nutrition	Lesson-1: Good Food Lesson-2: Kind of food Lesson-3: Our daily diet	Lesson 3: Our daily diet Your Daily Diet 1. Make a list of food items you take every day as breakfast, brunch(a meal between breakfast and lunch), lunch, afternoon tea(a small meal you can have in the afternoon) and, dinner and, identify what kinds of food they are. For example-Protein, Carbohydrate etc. 2. Decide if your daily diet is balanced. If yes, give reasons. 3. If it's not, explain why not.	Students will read lesson-2 & 3 and collect the necessary information to complete the assignment.	Excellent: Students will be awarded 'Éxcellent' for relevant information appropriate content & grammar, spelling, punctuation, complete communication and creativity. Very Good: Students will be awarded 'Vèry Good' for relevant information, appropriate content and grammar, spelling, punctuation, partial communication and creativity. Good: Students will be awarded 'Good' for inadequate content, errors in grammar, spelling & punctuation mistakes, less communication and creativity. Needs Improvement: Students will be awarded 'Needs Improvement' for irrelevant information, inappropriate content, frequent grammar, spelling and punctuation mistakes along with incomplete communication and creativity.		

কোভিড-১৯ পরিস্থিতিতে ২০২১ শিক্ষাবর্ষের পুনর্বিন্যাসকৃত পাঠ্যসূচির ভিত্তিতে গ্রাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ ও মূল্যায়ন নির্দেশনা

শ্ৰেণি: ৮ম

বিষয়: গার্হস্থ্য বিজ্ঞান

এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজের ক্রম	অধ্যায় ও অধ্যায়ের শিরোনাম	পাঠ্যসূচিতে অন্তর্ভুক্ত পাঠ নম্বর ও বিষয়বস্তু	এ্যাসাইনমেন্ট বা নির্ধারিত কাজ				Ī	नि र्द्ध ना	মূল্যায়ন রুব্রিক্স
		পাঠ- ১ খাদ্য পরিকল্পনা-মেনু পরিকল্পনার নীতি পাঠ- ২ ১০০০ দিনের পৃষ্টি পাঠ- ৩ ৪ থেকে ৬ বছরের শিশুর খাবার পাঠ- ৪ ১১ থেকে ১৫ বছরের শিশুর খাবার পাঠ- ৫ ওজনাধিক্য শিশুর খাদ্য পরিকল্পনা পাঠ- ৬ য়ল্প ওজনের শিশুর খাদ্য পরিকল্পনা	২। তোমার বর নিচের ছক ও তালিকা (পরিম বিভিন্ন শ্রেণির খাদ্য শস্য ও শস্য জাতীয় খাদ্য প্রাটিন জাতীয় খাদ্য শাকসবজি ফল দুধ ও দুধ জাতীয় খাদ্য তেল, ঘি মিষ্টি জাতীয় খাবার বিভিন্ন শ্রেণির কর।	মনুযায়ী নিনসহ) সকা ল	তোমার তৈরি ক দুপুর	র- বিকাল	রাত	পোষ্টার পেপার অথবা ক্যালেভারের উল্টা পৃষ্ঠায় সাদা কাগজে চার্ট তৈরি করার নিদের্শনা দেওয়া যেতে পারে। শিক্ষার্থীদেরকে নিজের পাঠ্যপুশতক ভালোভাবে পড়তে নির্দেশ দিন।	অতি উত্তম: ১। থাদ্য তালিকার পূর্ণাঙ্গ চার্ট তৈরি করতে পারা ২। তথ্য ও পরিমাপের সঙ্গতিপূর্ণ ধারণা ৩। বিভিন্ন থাদ্য গ্রহণের যুক্তি সম্মত ব্যাখ্যা প্রদান ৪। বানান ও বাক্য গঠন ঠিক থাকা ৫। লেখায় লক্ষণীয়মাত্রায় নিজম্বতা ও সৃজনশীলতা উত্তম: ১। থাদ্য তালিকার পূর্ণাঙ্গ চার্ট তৈরি করতে পারা ২। তথ্য ও পরিমাপের সঙ্গতিপূর্ণ ধারণা ৩। বিভিন্ন খাদ্য গ্রহণের যথাযথ যুক্তি প্রদান ৪। বানান ও বাক্য গঠন ঠিক থাকা ৫। লেখায় আংশিক নিজম্বতা ও সৃজনশীলতা ভালো: ১। থাদ্য তালিকার পূর্ণাঙ্গ চার্ট তৈরি করতে পারা ২। তথ্য ও পরিমাপের সঙ্গতিপূর্ণ ধারণা ৩। বিভিন্ন খাদ্য গ্রহণের আংশিক যুক্তি প্রদান ৪। বানান ও বাক্য গঠন আংশিক ঠিক থাকা ৫। লেখায় সামান্যমাত্রায় নিজম্বতা ও সৃজনশীলতা অর্থ্যান্ত প্রালকার পূর্ণাঙ্গ চার্ট তৈরি করতে না পারা ২। তথ্য ও পরিমাপের সঙ্গতিপূর্ণ ধারণা না থাকা
								২। তথ্য ও পারমাপের সঙ্গাতপূর্ণ বারশা না থাকা ৩। বিভিন্ন খাদ্য গ্রহণের যথাযথ যুক্তি প্রদানের অভাব ৪। বানান ও বাক্য গঠন ঠিক না থাকা ৫। লেখায় নিজস্বতা ও সৃজনশীলতা অনুপস্থিত	